
 

 

UCHWAŁA NR LV/358/2023 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Perzów, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 840 ze zm.) 

oraz w wykonaniu uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Perzów, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa 

w § 1, jeżeli posiadanie to jest oparte o tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności zabytku, 

użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacja może być przyznana wyłącznie na realizację zadań, o których mowa w § 2,  dla których 

na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nie ogłoszono 

postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców. 

§ 5. 1. Dotacja udzielana wnioskodawcy, prowadzącemu działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, niezależnie od formy 

organizacyjno-prawnej oraz sposobu finansowania, stanowi pomoc de minimis udzieloną w zakresie 

i na zasadach wynikających z :  

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 

z późn. zm.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz.. UE L 

352 z 24.12.2013,str. 9, z późn. zm.), 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 ze zm.)  z uwzględnieniem ustawy z dnia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia poniedziałek, 4 grudnia 2023 r.

Poz. 10999



30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702). 

2. Pomoc de minimis może być udzielana stosownie do czasu obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1407/2013, tj. do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 6. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości 98% ogółu nakładów koniecznych, o których mowa 

w art. 77 ustawy, na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

2. W przypadku gdy ostateczny koszt wykonania prac lub robót o których mowa w § 2 będzie wyższy niż 

wartość określona we wniosku o przyznanie dotacji, wnioskodawca jest zobowiązany do pokrycia różnicy 

pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

3. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych tj. z budżetu Gminy Perzów i innych źródeł 

publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

nie może przekraczać wysokości 100 % nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

4. Dotacja zostanie wypłacona wnioskodawcy po zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego lub jego 

wydzielonego etapu i po wpływie środków pochodzących z dofinansowania w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dedykowane konto Gminy. 

§ 7. 1. Podstawą ubiegania się o dotację jest wniosek, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

złożony wraz z kompletem dokumentów wyszczególnionych we wniosku.  

2. Kopie załączanych do wniosku dokumentów należy potwierdzić na każdej stronie za zgodność 

z oryginałem oraz opatrzeć podpisem i datą. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność 

w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, do wniosku o udzielenie dotacji powinien dołączyć zaświadczenia, 

oświadczenia i informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku sporządzone 

w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 743 ze zm.) w tym: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, 

poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 7 składa się do Wójta Gminy Perzów, w terminie do dnia 15 stycznia 

każdego roku. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Gminy w Perzowie.  

2. Wnioskodawca może złożyć wniosek o dotację w jednej z trzech kategorii: 

1) do 150.000 złotych brutto; 

2) do 500.000 złotych brutto; 

3) do 3.500.000 złotych brutto; 

3. Wnioski niespełniające wymogów formalnych oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

4. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o dotację nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem i nie gwarantuje również przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

5. Złożone wnioski nie podlegają zwrotowi. 

§ 9. 1. Wnioski o udzielenie dotacji opiniuje komisja powołana przez Wójta Gminy Perzów, zwana dalej 

Komisją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10999



2. Komisja przedstawia Wójtowi Gminy Perzów propozycje podmiotów, którym rekomenduje się 

udzielenie dotacji oraz wykaz zadań, którym nie rekomenduje się udzielenia dotacji. 

3. Komisja przedstawia Wójtowi Gminy Perzów ocenę wniosków w terminie do 30 dni od dnia, w którym 

upłynął termin składania wniosków. 

4. Decyzję w sprawie udzielenia dotacji podejmuje Rada Gminy w drodze odrębnej uchwały. 

5. Uchwała wymieniona w ust. 4 określa: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) wykaz prac i robót, na które przyznano dotację, 

3) kwotę przyznanej dotacji. 

6. Przy ustaleniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się wysokość udzielonych wstępnych 

promes przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

7. Uchwała, o której mowa w ust.4 stanowi podstawę do zawarcia umowy z Wnioskodawcą, któremu 

dotację przyznano. 

8. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o przyznaniu dotacji, jej wysokości oraz terminie 

zawarcia stosownej umowy. 

§ 10. Wykaz beneficjentów, wysokość przyznanych dotacji oraz zakres realizowanych prac objętych 

dotacją podawany jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Gminy Perzów. 

§ 11. Uchwała nie narusza przepisów Uchwały Nr XXXVIII/254/2022 Rady Gminy Perzów z dnia 

27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie gminy Perzów 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 3839). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Perzów 

(-) Przemysław Łytka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10999



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10999



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10999



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10999


		2023-12-04T10:35:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




